homini ad auferendum superbiæ vel gloriæ occasionem, ut absit peccato esse non possit. *Ab surdissum, inquit Augustinus, & stultissimum lib. de nat. prius peccatum fuisse necessarium, ne peccatum esset, & grat. c. 27* hoc enim perinde esset ac si diceretur, *necessum est ibid. c. 28* peccare ne pecces. Nam & ipsa superbia sine dubitatione peccatum est, imò vero, inquit Pelagius, tam peccare superbire est quam superbire peccare.

Quod Pelagius ita probat: *Omne peccatum, nisi fallor, Dei contemptus est. & omnis Dei contemptus superbia est. Quid enim tam superbium quam Deum contempnere? Omne ergo peccatum & superbia est, etiam Scriptura dicente, initium omnis peccati superbia est. Adhibet & similitudinem ad demonstrandam absurditatis magnitudinem: quid amplius*

amplius dicam nisi quia potest credi, quod ignes ignibus extinguntur, si credi potest, quod peccatis peccata carentur.

*Lib. de nat.  
c. 24.  
Ibid. c. 27.  
Ibid. c. 30.*

*Rom. 1.*

*Lib. 5. cont.  
Iul. c. 3.*

*Ibid.*

*Ibid. c. 4.*

*Ibid. c. 4.  
initio.*

*Lib. 1. oper.  
imperf. 83.*

*In Comment.  
c. 1. ad Rom  
nn. 60. & 67*

*Ibid. n. 60.*

Tribus vero potissimum argumentis nititur ut istam veritatem expugnet. Primum est, quia nullum malum boni alius est causa. Alterum, quia Deus omnia potest sanare. Tertium quia non potest humilius homo fieri propter peccatum quod ipse non facit. Quod Pelagius his verbis excusat: quomodo Leo pro illius peccati reatu subditus esse poterit, quod suum non esse cognoverit? sum enim non est, si necessarium est, nempe per Dei vindictam illatum. Aut si suum est, voluntarium est, & si voluntarium, vitari potest.

Sed apertissimus ille Apostoli locus, quo toties dicit inculcatque vehementissime, propter quod tradidit illos Dei in desideria cordis coram in immunundiam: propterea tradidit illos Dei in passiones ignominiae. Tradidit illos Dei in re, rom senium; magnopere oculos eorum trahet, pertinaciamque terrebatur. Quem propterea multis modis eludere ac detorquere studierunt. Nam Julianus primo ea voluntariae licet dicta: Cum inveneretur, inquit in piorum criminis panarium et nominius aggravavit, quantumque peccati suo ratuum emulum domicilio turpitudine horum ostendens, non tam rees quam damnatos sibi tales ait videri. Prohbas autem nullum hic intelligi posse veram traditionem: Iam enim, inquit, sagittorum desiderii astusabant. Quod ergo per potentiam tradentis Dei putandi sunt in talia facta cecidisse. Deinde verum etiam traditionis modum ex officina Pelagiana profectum subiungit postea: Cum desideri sui tradidicuntur, reliqui per divinam patientiam intelligendi sunt, non per potentiam in peccata compulsi. Hoc est ut Augustinus infra videtur exponere: Deus non tradit ut mala sunt, nisi patientem bonitatem prabendo cum suis. Ad hoc enim afferebat illud Apostoli: Bonitatem Dei ad patientiam te adducit, quasi diceret, haec ipsa tonitas Dei & patientia qua tradit hominem desideri noleat peccatum huic vita in ipsi scelerum perpetratione subtrahere, non modo non est peccati pena, sed potius beneficium quo ad penitentiam adducatur. Quem esse Juliani sensum clarius ex libris operis imperfecti colligas: ubi cum eundem Apostoli locum adduxisset per bonitatem Dei illam ipsam patientiam ac longanimitatem intelligit, quis exercetur cum non exigu, inquit, tempore expectatur humana conuersio.

Eundem traditionis modum, quo per longanimitatem & patientiam non induendo vindictam patitur eos Deus secundum cordis sui agere voluntatem. Julianus praeformavit Pelagius, & aliquoties in expositione illius Apostolici contextus inculcat. Quod facit, inquit, volens eos ad penitentiam converti. Quamquam & aliud traditionis modum Pelagius in iisdem Commentariis designaverit ac protulerit. Tradere, ait ille, in Scripturis dicitur Deus, cum non retinet delinquenter arbitrio libertatem, sicut in psalmo dicit: Et dimisi eos secundum desideria cordis eorum. Quod

alio in loco clarius exprimit, nam ut exponeat quo pacto det spiritum compunctionis Deus, Deum dicit ex usu Scripturarum tradere, aut dare, propterea quia ipse est qui dedit libertatem: *Int. 11. ad Rom.* quam scilicet non a peccatis retinendo nec peccatorem vite scelusione sceleribus subtrahendo peccare permittit. Nullum ergo iudicium Dei in huiusmodi traditione vel datione spiritus compunctionis agnoscunt: nec alio fere hoc modo fieri putant quam quo dat etiam spiritum fidei, libertatem videlicet ad utrumque largiendo. Nam Pelagius cum dixisset: *Dei ergo dare, spiritum compunctionis, permateret,* mox subiungit, *nam si voluntariis spiritus fidei accipissent.* Et paulo post cum Deum tradere dixisset, *qua libertatem dedit,* quia nempe suo se arbitrio flecteret in quacumque partem videretur, adjicit etiam pro utraque: *Uae non facit eius patientia quam in statu peccatorius infert vindictam, nec bonum premium.*

Ex quibus iam facile intellegas quid sibi velit Julianus quando *De m* dicit tradere desiderando. Non enim intelligit phrasim illam ut *Iul. c. 3.* Catholici solent, quasi Deus gratiam suam subtrahendo, diabolum immittendo, alisque occulis ac mirabilibus modis ex profundo iudicio potentiaque venientibus peccatores ita suis desideriis traderet ut fiant eadem peccata, & peccatorum supplicia præteriorum, & suppliciorum merita futurorum; sed hoc dumtaxat quod eos tradat finendo libertatem datum sine retinulo, sine pena perpetrare quidlibet quasi hominem deseruerit Deus: non bonitatem aliquam subtrahendo sed potius longanimitatem largiendo quia delinquentes ad penitentiam præstoluntur. Hęc enim omnino principia Pelagiana postulant: quæ sicut hominis arbitrio nihil à Deo vera internaque gratia immittit statuant, ita nec deserendo subtrahi, sed irretentam solummodo impunitamque libertatem Deo longanimer expectante pro sua indifferentia hue illuc volvi atque revolu. Hoc est enim quod Pelagianam illam subtilitatem irridendo dicit Augustinus: *Quis vero ita despiciat, ut cum audiatur quod in Psalmo canitur; ne tradas me Domine Psalm. 139.* à desiderio meo peccatori: *hoc dicat orasse bonum in te.* Deus si patiens erga illum, si Deus non tradit ut mala sunt, nisi patientem bonitatem prabendo cum suis?